
TEHTÄVÄN VAATIVUUDEN ARVIOINTI / HYGIEENIKKOELÄINLÄÄKÄRI (KVTES II § 5) 
 

Tehtäväkokonaisuuden 
edellyttämä osaaminen 
 
Tehtäväkokonaisuuden 
asianmukaiseksi hallitsemiseksi 
tarvittavan tieto-taidon syvyys, laajuus 
ja monipuolisuus, mitä kuvaavat mm. 
tehtäväkokonaisuudessa edellytetty 
koulutus, kokemus, uuden  tiedon 
hankinta, erityisosaaminen ja 
kokonaisuuksien hahmottaminen. 
 
Tehtäväkokonaisuudessa 
suoritettavan itsenäisen harkinnan 
taso, jota kuvataan erityisesti sillä, 
kuinka ohjeistettua työ on ja miten 
muuttuvia (monipuolisia ja vaativia) 
harkintatilanteet ovat. 

 

Tehtävä edellyttää eläinlääketieteen lisensiaatin koulutusta. Lisäksi voidaan tarvita 
elintarvikehygieenikkokuulustelua / ympäristöterveydenhuollon 
erikoiseläinlääkäritutkintoa. Soveltuvan alan väitöskirja ja muu lisäpätevyys tulee 
huomioida. 
 
Hyvä hallinnollinen osaaminen on välttämätöntä päätösten valmistelussa ja 
esimerkiksi pakkokeinoja käytettäessä. Tehtävä vaatii syvällistä osaamista 
vastuualueella (kansallinen ja EU-elintarvikelainsäädäntö / terveydensuojelu / 
kuluttajaturvallisuus / kemikaalivalvonta / tupakkavalvonta / eläinlääkintähuolto / 
eläinsuojelu / tarttuvien tautien valvonta). Syvällinen asiantuntemus 
elintarvikehygieniasta ja epidemiologiasta on välttämätöntä. Hyviä viestintätaitoja 
tarvitaan tiedottamiseen ja viestintävälineiden kanssa toimimiseen. Työssä 
tarvitaan hyvää kirjallista ja suullista ilmaisutaitoa sekä hyviä ATK-taitoja. 
Englannin ja ruotsin hyvä kirjallinen ja suullinen osaaminen on välttämätöntä 
valvontasektorin ja sidosryhmien kansainvälistyessä sekä uuden tiedon 
hankinnassa. 
 
Tehtävässä on kyettävä hallitsemaan laajoja kokonaisuuksia, soveltamaan tietoa 
itsenäisesti muuttuvissa tilanteissa sekä pystyttävä välittömään päätöksentekoon 
esimerkiksi ihmisten tai eläinten terveyttä uhkaavissa tilanteissa.  
 

Tehtäväkokonaisuuden 
vaikutukset ja vastuu 
 
Tehtäväkokonaisuuden vaikutusten ja 
merkitysten laajuus (erilaisuus, 
määrä) ja pysyvyys (pitkäkestoisuus, 
muutettavuus) kuntalaisten, 
asiakkaiden ja työyhteisön fyysisiin, 
henkisiin, sosiaalisiin ja taloudellisiin 
olosuhteisiin, kuten palvelujen laatu, 
määrä ja taloudellisuus. 
 
 
Erityisesti asiantuntija- ja 
esimiestyöhön kuuluvien 
velvollisuuksien laajuus huolehtia 
työyhteisön/organisaation 
toimintaedellytyksistä. 

 

Hygieenikko vastaa vastuualueensa tehtävien suunnittelusta, toteuttamisesta ja 
seurannasta sekä tehtäväalueen kehittämisestä. Hygieenikko käyttää lautakunnan 
delegoimaa päätösvaltaa mm. elintarvikelain / terveydensuojelulain / tupakkalain / 
kuluttajaturvallisuuslain / kemikaalilain osalta. Hygieenikko toimii asiantuntijana 
kunnan sisäisissä  / kuntien välisissä / valtion viranomaisten (Evira, Valvira, MMM, 
TUKES / AVI) työryhmissä. Työssä tehdyillä ratkaisuilla ja linjanvedoilla on 
pitkäaikainen vaikutus elintarviketurvallisuuteen ja ihmisten terveyteen. Ratkaisuilla 
on usein myös merkittäviä taloudellisia vaikutuksia. Tehtävään kuuluu 
virkaeläinlääkärin lakisääteisiä tehtäviä (eläintauti- ja eläinsuojeluvalvonta, 
vientivalvonta), joissa on suora päätäntävalta ja päätöksillä on pitkäaikaista 
vaikutusta eläinsuojelu- ja eläintautiasioissa eläimen omistajaan ja toisaalta viennin 
valvonnan osalta vastaavasti vientiyrityksiin. Väestön määrä valvonta-alueella 
liittyy oleellisesti vaikutusten laajuuteen. 
 
Tehtävä on esimiestehtävä, johon henkilöstöhallinnon lisäksi sisältyy merkittävä 
vastuu henkilöstön osaamisen kehittämisestä ja työhyvinvoinnista. Seutuyksiköt ja 
niihin liittyvä sopiminen lisäävät yhteistyötarvetta ja työn vaativuutta. Työhön 
kuuluu lähiesimiehen sijaisena toimiminen.  

Tehtäväkokonaisuuden 
edellyttämät 
yhteistyötaidot 
 
Tehtäväkokonaisuuden edellyttämän 
vuorovaikutuksen laatu mm. sen 
tavoitteellisuus ja aktiivisuus. 
 
 
Tehtäväkokonaisuuden edellyttämä 
taito asettua toisen ihmisen 
tilanteeseen ja ymmärtää häntä 
ongelmatilanteiden käsittelyssä ja 
ratkaisemisessa. Syvälliset 
ongelmatilanteet ovat vaativimpia. 

 

Työssä ollaan säännöllisesti tekemisissä elintarvikealan toimijoiden, kunnan 
muiden virastojen, valtion viranomaisten (Evira, Valvira, MMM, AVI), muiden 
sidosryhmien (esim. muiden kuntien valvontaviranomaisten) ja tiedotusvälineiden 
kanssa. Esimiestehtävissä joudutaan selvittämään valvontatyössä esiintyviä 
ristiriitatilanteita, joista vaikeimmat liittyvät hallinnollisten pakkokeinojen käyttöön. 
Ristiriitojen selvittäminen vaatii hyviä neuvottelutaitoja. Tehtävä edellyttää 
poikkeuksellisen hyvää paineensietokykyä ja viestintätaitoa, koska käytettävissä 
olevat henkilöresurssit ovat monesti riittämättömät, kiireisiä tehtäviä on päivittäin ja 
tehtävässä ollaan säännöllisesti tekemisissä tiedotusvälineiden kanssa. 
 
Esimiestehtävä edellyttää hyviä vuorovaikutustaitoja ja kykyä toimia tasapuolisesti. 
Henkilöstöhallinnon paineet ja ristiriidat voivat olla suuretkin. Tehtävään kuuluvat 
eläintauti- ja eläinsuojelulain mukaiset päätökset koskevat esimerkiksi eläimen 
lopettamista, palauttamista lähtömaahan tai kiireellistä sijoittamista pois 
omistajalta. Näissä tilanteissa on pystyttävä toimimaan tasapuolisesti ja 
hienotunteisesti. 
 

Työolosuhteet 
 
Tehtäväkokonaisuuden luonteeseen 
kiinteästi liittyvät henkiset ja fyysiset 
tekijät, jotka aiheuttavat 
tavanomaisesta poikkeavaa rasitusta 
eikä tekijöitä voida poistaa 
työsuojelutoimenpiteillä. Merkitystä on 
sillä mitä pidempään rasitus kestää 
ja/tai mitä useammin sitä ilmenee. 

 

Työhön kuuluu satunnaisesti fyysistä rasitusta, mutta henkinen rasitus työssä on 
suuri ja jatkuva, ja edellyttää hyvää paineensietokykyä. Henkinen rasitus johtuu 
työn aikataulusidonnaisuudesta mm. lainsäädäntövaatimusten vuoksi sekä 
hallittavien asioiden laajuudesta ja monipuolisuudesta.  
 
Tarkastuksilla voidaan altistua esimerkiksi melulle (tuotantolaitokset, 
tehdasympäristö) ja kylmälle (pakkasvarastot). Valmiuseläinlääkäritehtävissä ja 
eläinsuojelutarkastuksilla on mahdollista altistua esimerkiksi zoonooseille tai 
eläinten puremille.  


